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Pasar a estudio y 
dicíamen de la Comi­
sión de Hacienda las 
instancias de la Sra. 
propietaria del Hotel 

Les Noies y de D. Dionisio fíecolons Móntala!, refe­
rentes a ¡a formaüzación de conciertos fiscales parti­
culares para pago del impuesto sobre Consumos de 
Luto. 

Queda sobre la mesa la instancia de Luis Mateo 
Valero Mínguez, que desea la autorización para ins­
talar desde /.» de Mayo al SO de Septbre. su salón de 
tiro al blanco y caseta de venta de cocos etc. en el 
lugar de costumbre. 

Conceder el permiso que solicita D. Jaime Buxó 
Ouitart para instalar una marquesina en la faciíada 
de su hotel de la calle Mayor. 

ídem, id, a D. Manuel Torres Brugat, para insta­
lar el entarimado de madera frente a su hotel Marina. 

ídem. id. para eiercer la industria de taxis a D. 
Teodoro Puig Bsponellá. 

ídem. id. a Dña. María Dolores Ferrer Arfal, para 
colocar dos vitrinas empotradas, en la fachada de su 
establecimiento comercial de la confluencia de las 
calles de San Antonio M." Clare! y de Carrofers. 

Prestar aprobación al croquis presentado por el 
3r. Jefe de Telégrafos de esta ciudad, con respecto a 
ocupación de bienes de dominio público por las li­
neas telegráficas del Estado. 

ídem. id. condicionado, a Ja Sociedad de cazado­
res El Fomento, para celebrar una Tirada al plato a 
las 10 horas del dia 19 del aciual. 

Traspasar eipermiso que en su día se concedió 
a D. Alejandro Oranolleras Fernández, a D. Enrique 
Molina Segura, Director Gerente de Instalux, 3. A. y 
acceder a lo solicitado por éste para instalar un le­
trero anuncio en la fachada de la casa n.° 20 de la 
calle de San Ramón exento de arbitrios por tratarse 
de anuncio luminoso. 

Queda sobre la mesa el recurso de reposición 
que formula D. Juan Mateu Ribas contra determina­
dos acuerdos municipales relacionados con obras 
de reparación a practicar en su propiedad de la calle 
de los médicos núm. 18. 

Aprobar el expediente de concesión de pensión a 
Dña, Dorotea Pal güeras A dmetí la, viuda del Inspec­
tor municipal de Sanidad D. Joaquín Falgueras Dal-
mau, con vigencia desde 1.° de Enero del corriente 
año. 

Aprobar los permisos de obras siguientes: 
Dña. Celerina Martí Darde, reforma y ampliación 

de vivienda en P. N. Via núm. 5, D. Antonio Biada 
Juncadella ampliar chalet propio en Paraje de San Pol 

ídem, la certificación de obra suscrita por el Sr. 
Ingeniero asesor municipal, referente al Proyecto de 
instalación y mejora de alumbrado público, del con­
cesionario SICE. 

Contribuir por una sola vez y adherirse a las 
gestiones del limo. Ayuntamiento de Camargo (San­
tander) que realiza en Madrid, relacionado con el Im­
puesto de Derechos reales. 

Sacar a subasta las obras correspondientes a la 
construcción de un Embarcadero y recolectora de la 
Rambla de José Antonio, debiéndose redactar por Se 
cretaría las correspondientes Bases. 

Carfelera de 
Especfácnios 

§alún Victoria 
«El Mayordomo aristócra­

ta» « U - 47 - Comandante 
Prien>; «La gran prueba» 
«Tempestad en Asia». 

Salón Novedades 
Sábado «La gran mentira» 

«Aquí hay petróleo». 
D o m i n g o : «Gaglione> 

(Bambino) «̂ La bella de Ro­
ma», 

Ceniro Parroquial 
«La guerra privada del Ma­

yor Benson> «Doña Francis-
quita». 

Domingo día 27 y desde 
el 26 hasta el 1°. de Abril 
prestará servicio la farmacia 
Rodas. MaragalllO. 

Durante los últimos días 
han sido depositados en el 
cuartelillo de la Guardia Ur­
bana los objetos que siguen: 

TtLF.m 

PASTELERÍA 

Transportes Jl. 
CargayEncargospara BARCELONA 

S T I JLiO 
P'NTURA- DECORACIÓN 
A.Guimerá, 6 - Teléf. 564 

Fábrica de GASEOSAS y SIFONES 

CEUfERA Cerveza 
DAMM 

Joaquín Ciará, en t rega 
una pelota Davi; Carmen 
Prieto una gorra, tntregada 
a Isabel Casanovas; Nuria 
Astor, una chaquetilla en­
tregada a Felipe Campalló; 
M, Caldas y Ñ. Astor, un 
trompo; un señor una llave 
Javier Roca, una cartera bi­
lletero con un carnet a nom­
bre de Ángel García Cano; 
M. Soler y A. Prieto una lla­
ve, Ramón Ayats y Rafael 
Fernández, una carpeta con 
un diccionario francés y 
objetos colegial; Antonia 
Casado, dosUaves. 

AVISO 
Se pone en conocimiento 

de los propietarios de carros 
carretones, bicicletas y pe­
rros, que desde hoy se efec­
tuará la cobranza, en perío­
do voluntario, de placas y 
arbitrios de los mismos pa­
ra el año en curso. 

Nacimientos,— Encarna­
ción Segura Campay 

Defunciones.— Laureano 
Cumbre Tecle; Luis Llort 
Sábat; Francisco Arbosé 
Lloverás. 

Matrimonios.— Francisco 
Márquez Márquez con Ma­
rina Ortega López. Juan Vi-
lá Cruafias con María Julia 
March, 

TROFJEO C O P A 
"RELOJ UNIVERSAL" 

Patrocinada por RELOJERÍA 
NOMBRES f'"'""'tión 

Cas t ro 
Ramio 
Ferragut 
Salgas 
Riera 

interior 
199 
196 
193 
169 
163 

Corominas 137 
Palomeras 
RutUant 
Darnés 
Soler 
Ventura 
P r a t s 
Finazzi 
Rigau 
Síbina 
Ribot 
Moré 
Comas 
Albertí 
Oriol 

125 
127 
106 
102 
105 

91 
76 
53 
34 
20 
16 
13 
10 

2 

Seot 

8 
8 
9 
7 
8 

10 
4 

7 

7 

6 
7 

ROURA 
Total 

= 207 
= 204 
= 202 
= 176 
= 171 
= 147 
= 129 
= 127 
= 106 
= 109 
= 105 
== 98 
= 76 
== 59 
= : 41 
= 20 
= 16 
= 13 
= 10 
= 2 


